ANO V - EDIÇÃO MXXXI - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 4 DE AGOSTO DE 20256

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

10: D872A9728BAF4

EDUC A Ç ÃO! - ·•DEMERVAL
'-'"""t:k ... , 0 LOB~Q

CONVOCAÇÃO DE PROFISSIONAIS - PROFESSORES - EDITAL SEMEO-Ol NII 02/2023

A Secretária Municipa l de Educação de Demerval Lobão, no uso das atribuições legais que lhes

são conferidas, convoca os candidatos elecionados pelo Edital SEMED-DL NII 02/2023, para

comparecerem ao Centro de Formação de Oemerval Lobão-PI, situado na AV. Francisco Luís

de Moraes, 732, Centro, nesta cidade, nos dias 4, 5 e 6 de AGOSTO de 2025, das 08 h às 12 h ,
para a entrega da documentação citada no ANEXO I desta convocação.

Os (as) candldato(a)s relacion ado(a)s na lista abaixo que não comparecerem no prazo fi xado na

presente convocação o u que não apresentare m a documentação obrigató ria mencionada no

ANEXO I estarão automaticamente eliminados(a)s do processo de con tratação temporár ia para
o qual foram se lecionados.

-
CARGO: PROFESSOR DE POLIVAL[NCIA

ORDEM DE NOME
CLASSIFICAr.lQ

384 IZABEL MARIA GOMES DA PAZ
385 -~OSUE SOUSA DE ALMEIDA
386 MARIA JOSE DOS SANTOS MORAIS

~
387 ER ICA FERNANDA LOPES BATISTA

f--- ----~--=CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUtS
ORDEM DE NOME

CLASSIFICAÇÃO

f----'S'-4'---!-"A"-N-'-TO:::N1A GISSELIA SILVA DO VALE
55 JANIFLE SOUSA COELHO

CPF

033157573-64 --
070467593-59

397130163-00

024283403-52

CPF

039580653-41

038940153-65
045947933-37 ._ ___ 5_6 ___ '-"KEccR.clccON SALES DA SILVA

57 CLEBIANA DA SILVA FERREIRA
-t-- - ·~

088686433-08
c_ __ __;5:_:8:_ __ ,__c:G;:cLENOA DE FATIMA LIMA OA SILVA 650708103-S9 -

OEMERVAL LOBÃO, 01 OE AGOSTO, DE 2025.

Ange'?a lane SIiva Sales
CPF: 005.721.193-05

Sec.ret.irta Munlc.lpal de Educação
PORTARIA/GAB N • 0102009/2025

se:cRe:TARIA MUNICIPAL DA eoUCAÇÃO
RUA JOÃO LUle oe MORAIS, 138 - BAIRRO ceNTRO - ceP: 6-4390'-000

C NPJ: 08.554'.88510001-57

ANEXO 1

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA SERVIDORES TEMPORÁRIOS
Nome· __________________________ _

E-mall· __________________________ _

Telefone· _________________________ _

Carteiro de Identidade- RG (ortginal ecompanhado de cópia a,mples):

Cadastro de Pessoa F ísica - CPF (original acompanhado de cóp ia simples),

CPF do Pai e da MAE ( lnstruçAo normativa n"007/2017, de 14 de dezembro de 2017)

PIS/PASEP ou NIS (original acompanhado de cópia simples)

Comprovante de qu1taçAo ele1tora1

Tltulo de Eleitor (orig,naTaoompanhado de cópia iumples);

Oeclaraç.êo de bens (modelO em aneio)

Cert,dAo da Nascimento ou de Casamento (onginat acompanhado de cópia sfmples);

Comprovante de res1dênc1a atuahz&do;

-

Comprovação da escolaridad e (Certificado ou Declaração Escolar+ Histórico Escolar) e)ogid1:
oara o cargo a SM ocup8do, reconhecido por Instituição Oficial de Ensino.

Certifteado de R eservista ou de D ispensa de Incorporação, para os candidatos do sexc
masculino,

Comprovante de conta bancér,a, tipo conta corren te. no Banco do Brasil,

Oeclaraç.êo d e não acumulação de cargo (modelo em anexo)

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RUA JOÃO LUIS OE MORAIS, 136 - BAIRRO CENTRO - CEP: 84390-000

CNPJ: 06.55'.88510001 --57

EDUCA ÇÃO!·~·. D E M E RVAL
Sf'(',...u.,",,M""'~~, .,.. . LOBÃO

do Edu<u,;oo . •-

ANEXO li

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

Eu .. _______________________ bras1loiro, (estedo

civll) _______ portador (a) do CPF nº·------------ DECLARO, pare
fins de pos.se no eargo ___________________ _,unto a Prefeitura

Municipal de Oomol'\lal Lobão-PI QUE NÃO EXERÇO qualquer cargo , emprego, o u funçAo púbhca Junto

à administração púbhca direta, au1arqu 1as, fundações, empresas púbhcas, sociedade de economia mista ,

suas subsldiárias e sociedodos controladas direta ou 1nd1retamente pelO poder púbhoo, que ~e,e
lnacumulâvel com o Cargo em que tomarei posse, em consooênc1a com os lnc1soa XV I e XV II do art. 37 , da

Constituição Federal.

DEC LARO, outrossim, QUE NÃO PERCEBO proventos de eposentedone decorrente do a rt 40 o u dos

arts 42 e 142 da Const1tu1çêo Federei , que ze1a 1necumuláv1tl com a CSrTBira Bm que tomarei posse

DECLARO, mais. estar crente de que devo comunicar e esse ente público qualquer alleraç.Ao que venha

e ocorrer em m inha vide func10t1el que não atende As determin~ções legais vigentes relatlvamente â

acumulação de cargos, sob pena de instaurar-se o processo admlnistrat fvo disciplinar de que trata o art190

1 17 da Lei M unicipal n• 00312005, Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Oemerval Lobão,

DECLARO, ainda, estar ciente de que pres.tar decloroçôo falso é crimo previslo no ert. 299 do Cóchgo

Penal Brasileiro, Sl!Jeitando o declarante és suas penas, sem prejuiz.o de outras sanções ca.blveis

DECLARO, por fff'TI , que tomo ciência de toda a legislaçêo supramencionada

Domorvol Lobão P,au, ___ de. ________ de 2025

Ag81natura do Servidor T emporár io

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RUA JOÃO L UIS DE MORAIS, 138 - BAIRRO CENn:t:O - CEP: 84390-000

CNPJ: 08.554'.88510001 -57

EDUCAÇÃ01 =--? D E M E RVAL
s.c.,1~º;: ni.-~1 \..:;.J. ~OB}'Ç)

ANEXO Ili

DECLARAÇÃO OE BENS E VALORES

Eu. _ ______________________ --'RG n • _____ _

GPF· DECLARO para fins de posse no cargo
temporário do __________________ ~ do Qua dro de Pessoal da

Prefeitura Municipal de Demervel Lobêo/PI. em decorrência de aprovação no Teste Seletivo organizado nos

termos do Edital nº 002/2023, o om cumprimento las dispos1ÇOas legais pertinentes. que:

•· ( ) Nlo possuo bens e valores patrimonia is que se enquadrem ent,. os elencados no Item b.

b ( l l ntcgr'dm meu p11trlm6nlo os bens e valor.a discr iminados no quadro abahce) (lmóve,:., móve is,

semoventes, d inheiro, tltulos, açi5es ou quaisquer out ros bens e Vlllores patrimoniais localti:11do:,; no P11 fs

ou no exterior):

Obs .: a pre.&ente declar.i,;do deverá abruneer o petrlmõnlo do cónJuse, com~nheiro (a), filho (a) o u

qualquer pessoa que: vlv;11 sob a dependtncl• económlc. do declarante.

1-

DESCRIÇAO DO BEM VALOR

------------t------- (R$)_

DEMERVAL LOBÃO, ______ DE _____ OE 2025

ASSINATURA 00 5ERVIOOR TEMPORÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUC A ÇÃO
RUA JOÃO LUIS DE MORAIS, 136 - BAIRRO CENTRO - CEP: 64390-000

CNPJ: 06.55'.88510001-57

-

-